PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

Despacho n.º 1/2025/2026

Sumário: Nomeando em Comissão de Serviço, Anilton Alberto Fonseca da Veiga, para exercer o cargo de Condutor Auto, no Gabinete do Procurador-Geral da República.

Em conformidade com o disposto nos artigos 24.º e 28.º da Lei n.º 89/VII/2011, de 14 de fevereiro conjugado com os artigos 4.º, 5.º, n.ºs 1 e 3 e 7.º do Decreto-Lei n.º 49/2014, de 10 de setembro, é nomeado em comissão ordinária de serviço, para exercer o cargo de condutor auto no Gabinete do Procurador-Geral da República, o senhor Anilton Alberto Fonseca da Veiga, condutor profissional, habilitado para as categorias B, C, D, e F, com efeitos a partir de 11 de agosto de 2025.

O encargo correspondente será suportado pela verba inscrita na rúbrica 02.01.01.01.01-Pessoal de quadro especial, gabinete do Procurador-Geral da República.

O presente despacho de provimento está isento de visto do Tribunal de Contas.

Notifique e publique.

Praia, aos 11 de agosto de 2025. — O Procurador-Geral da República, Luís José Tavares Landim